[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
18.05.2020

№ 210
О внесении изменений в Порядок «Проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации МО «Город Покров»
Рассмотрев Протест Прокурора Петушинского района Владимирской области от 06.05.2020 года поступившее в Администрацию города Покров 12.05.2020 года, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом  от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (вместе с «Правилами проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», «Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»),  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок «Проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации МО «Город Покров», утвержденный постановлением Главы города Покров Петушинского района Владимирской области от 03.11.2011 № 316 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1 главы 2 Порядка подпунктом 1.3.:
«1.3. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов, разработчики проектов нормативных правовых актов в течение рабочего дня, соответствующего дню направления указанных проектов на согласование в Прокуратуру Петушинского района Владимирской области размещают эти проекты на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru, с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.

Глава Администрации

О.В. Котров
Завизировано:

Согласовано:

	Начальник орготдела МКУ «ЦМУ»

        А.А. Лежнина

	Первый заместитель главы Администрации
                                                          Д.В. Рогов

Консультант, юрист

Т.А. Веденеева
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _______________________

(подпись исполнителя)

Название файла:  1805_Антикоррупционная_экспертиза_НПА_Изменения
Исп. Т.А. Веденеева – консультант, юрист Администрации города Покров,
тел.: 6-14-55
(И.О. Ф.,  должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. Консультант, юрист  – 1 экз.

3. Прокуратура Петушинского района – 1 экз.